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13,8 mln zł z budżetu Mazowsza dla gmin z powiatów płockiego, płońskiego i
żuromińskiego

 Autor: fot. arch.
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Remont drogi w powiecie żuromińskim, a także ulic w Raciążu, stołówka w
Nowym Miszewie, sprzęt dla szpitala w Żurominie oraz system gospodarowania
wodami opadowymi w Płocku to tylko przykłady zadań, które uda się zrealizować
w powiatach płockim, płońskim i żuromińskim dzięki wsparciu samorządu
Mazowsza. Umowy w tej sprawie podpisali marszałek Adam Struzik oraz
beneficjenci.

Jak zauważa marszałek Adam Struzik, każda z tych inwestycji jest odpowiedzią na potrzeby
mieszkańców. – Za dziś podpisanymi umowami idą konkretne pieniądze. Instrument wsparcia
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego stworzyliśmy po to, aby
samorządy mogły realizować inwestycje, na które brakuje środków w ich budżetach, a są
potrzebne i oczekiwane przez mieszkańców. Ubiegły rok zamknęliśmy kwotą ponad 460 mln zł
wsparcia. W tym roku, na chwilę obecną w budżecie województwa zarezerwowaliśmy na realizację
tego programu ponad 142 mln zł.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Mirosław Adam Orliński podkreśla, że
każde wsparcie dla samorządów lokalnych jest bardzo ważne. – Mamy świadomość, że bez
środków z naszego budżetu część tych inwestycji nie zostałaby zrealizowana. Samorządy lokalne
zgłaszają się do nas z różnymi potrzebami. Większość z nich dotyczy modernizacji dróg, ale są też
takie dotyczące modernizacji szkół, doposażenia szpitali czy gospodarki wodno-ściekowej.
Zachęcam samorządy lokalne do ubiegania się o to wsparcie.



Rozbudowa drogi powiatowej nr 4620W Poniatowo – Lutocin –
Września – Borowo

Droga powiatowa nr 4620W jest szczególnie ważna dla mieszkańców gminy Lutocin. To połączenie
z Żurominem, ale także sąsiednim powiatem sierpeckim. Rozbudowa drogi ułatwi dojazd do
instytucji i urzędów, a także zakładów obsługujących liczne lokalne fermy drobiu czy firmy
zajmujące się obróbką drewna.

Remont przejdzie odcinek o długości 3,3 km od Poniatowa do Chromakowa. Jezdnia ma być
poszerzona, zostaną także wykonane pobocza, a rowy będą oczyszczone i wyregulowane.
Ponadto powstaną nowe zjazdy i przepusty, nowy chodnik w Chromakowie oraz przejścia dla
pieszych.

Samorząd Mazowsza wesprze inwestycję kwotą 1,63 mln zł. Jej całkowity koszt to 5 mln zł.

Nowy sprzęt dla szpitala w Żurominie

Ponad 2 mln zł z budżetu województwa mazowieckiego pozwoli wyposażyć żuromiński szpital w
nowoczesny sprzęt medyczny. Placówka otrzyma aparat Ramię C z generatorem wyższej mocy, z
systemem automatycznej regulacji dawki promieniowania, kontrastu, jasności, zakresu obrotu
ramienia C. Szpital zakupi również aparat USG klasy Premium wyposażony w głowice: liniową,
convex, sektorową i endowaginalną. Aparat będzie wykorzystywany do badań naczyniowych
i powierzchownych, brzusznych i położniczych, kardiologicznych i ginekologicznych. Nowy aparat
umożliwi szybką i prawidłową diagnostykę pacjenta. Zakupiony zostanie także aparat USG do sali
intensywnego nadzoru kardiologicznego. Ponadto szpital planuje zakup dwóch monitorów funkcji
życiowych dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, dwóch sterylizatorów parowych
przelotowych i myjni endoskopowej. Szpital kupi również agregat prądotwórczy.

Wsparcie Mazowsza pozwoli na przeprowadzenie modernizacji pomieszczeń budynku przychodni
oraz zakup windy zewnętrznej, a także dostosowanie dwóch klatek schodowych do przepisów
przeciwpożarowych. Inwestycja ma na celu dostosowanie przychodni do wymogów
obowiązujących przepisów oraz likwidację barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych.

Koszt inwestycji to 3,4 mln zł, z czego ponad 2 mln zł to wsparcie samorządu województwa.

Nowa stołówka szkolna w Nowym Miszewie

Inwestycja będzie realizowana w Zespole Placówek Oświatowych w Nowym Miszewie. Mieszczą
się tam dwa pomieszczenia, które w czasie funkcjonowania gimnazjum były wykorzystywane jako
rozdzielnia posiłków i jadalnia. Do pomieszczenia rozdzielni przylegają pomieszczenia
magazynowe i  zaplecze sanitarne, a z nimi sąsiaduje niewielka szatnia. W ramach prac rozdzielnia
zostanie powiększona i zaadaptowana na kuchnię. Z części pomieszczenia magazynowego
powstanie pomieszczenie do obróbki warzyw, dawna szatnia po modernizacji stanie się
zmywalnią naczyń, a  jadalnia będzie pełniła funkcję magazynu do przechowywania żywności.
Powstaną też szatnie dla personelu i toalety. Natomiast na nową jadalnię zostanie zaadaptowana
sala zajęć. Wsparcie samorządu Mazowsza zostanie przeznaczone na zakup niezbędnego
wyposażenia nowej stołówki w  tym stanowisk: mycia rąk, sporządzania potraw i napojów oraz



produkcji ciast, obróbki wstępnej, obróbki cieplnej, ekspedycji potraw i napojów oraz mycia
naczyń. Samorząd Mazowsza przeznaczył na ten cel ponad 200 tys. zł.

Trzy ulice w Raciążu ze wsparciem

Dzięki pomocy samorządu województwa zostaną wyremontowane trzy ulice w Raciążu. Łączne
dofinansowanie z budżetu Mazowsza to ponad 822 tys. zł.

Przebudowana zostanie ul. Sportowa, którą mieszkańcy dojeżdżają do stadionu miejskiego i hali
sportowej. Oprócz nowej nawierzchni asfaltowej, poszerzony zostanie chodnik, powstaną także
przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu z ul. Płocką. Samorząd Mazowsza przeznaczył na ten cel
niemal 185 tys. zł. Całkowity koszt inwestycji to 308 tys. zł.

Remont czeka także ul. Płocką, przy której znajdują się zakłady usługowe i produkcyjne, ale także
stacje paliw i stacja kolejowa. Tu także zostanie wymieniony asfalt i poszerzone chodniki,
powstaną także nowe przejścia dla pieszych. Z budżetu Mazowsza trafi na ten cel ponad 508 tys.
zł. Całkowity koszt remontu to 847 tys. zł.

Trzecią inwestycją jest przebudowa ul. Przechodniej, która także otrzyma nową nawierzchnię,
chodniki i przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu z ul. Kilińskiego oraz Warszawską. To dość
krótki odcinek liczący niecałe 100 metrów, jednak istotny przez zlokalizowane w pobliżu MOPS,
bibliotekę, OSP czy pocztę. Samorząd województwa przyznał tej inwestycji niemal 130 tys. zł
dofinansowania. Całkowity koszt to prawie 216 tys. zł.

Zgodnie z planem wszystkie remonty mają zostać zrealizowane w 2023 r.

Rozbudowa systemu gospodarowania wodami opadowymi na
terenie miasta Płocka – etap I

Inwestycja obejmuje roboty rozbiórkowe, przebudowę odcinka wodociągu oraz budowę nowej
brakującej sieci wodociągowej wraz z przyłączami. Wykonana zostanie również nowa
nawierzchnia jezdni, powstaną nowe chodniki i zjazdy indywidualne. W ramach projektu
powstaną także miejsca parkingowe i przebudowane zostanie oświetlenie uliczne. Samorząd
Mazowsza na realizację inwestycji przeznaczy 4 mln zł.

Arkadia Mazowiecka – Przebudowa drogi gminnej w m. Liszyno –
Słupno wraz z przebudową mostu i infrastrukturą – etap IV i V

W ramach inwestycji wykonana zostanie przebudowa ul. Pocztowej wraz z kanalizacją deszczową,
a także budową nowej jezdni oraz chodników i ścieżki rowerowej. Przebudowane zostaną także
ul. Bociania  i ul. Żurawia. Projekt obejmuje również wykonanie w systemie zaprojektuj i wybuduj
mostu na rzece Słupiance wraz z dojazdami. Samorząd Mazowsza na realizację tej inwestycji
przeznaczy 3,2 mln zł.
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Pamiątkowe zdjęcie z czekami
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Wspólne zdjęcie po podpisaniu umowy
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Podpisanie umowy z Gminy Słupno
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Umowy poprzedziła konferencja prasowa
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